
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 5958 Data: 28/03/2024

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

2. EDITAL DE PRORROGAÇÃO

2.1. REITORIA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO NÚMERO 2 de 28/03/2024

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no
uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República,
publicado no DOU nº 117, de 23 de junho de 2022, seção 2, página 1 e considerando o Edital de Abertura CCS
nº 85/2021, que rege o Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira de Técnico-
administrativo em Educação da UFGD e o Processo Administrativo n.º 23005.030696/2021-97, RESOLVE:

PRORROGAR por 2 (dois) anos, a partir de 30 de março de 2024, a validade do resultado final
do Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD.

Jones Dari Goettert

Reitor da UFGD

Página 6 de 17


